Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _____ 2016 г. № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в  Порядок составления
проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период

Правительство Республики Алтай  постановляет:
1. Внести в Порядок составления проекта республиканского бюджета Республики Алтай и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2012 года № 201 (далее – Порядок) (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 90(96); 2014, № 116(122); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2015, 3 сентября), следующие изменения:
а) в пункте 2:
в подпункте «п» слово «в» исключить;
дополнить подпунктами х,ч следующего содержания:
«х) обеспечивает доведение уровня бюджетной обеспеченности муниципальных районов, городского округа в Республике Алтай на текущий финансовый год до Министерства экономического развития и туризма Республики Алтай и Министерства регионального развития Республики Алтай;
ч) обеспечивает доведение до главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита республиканского бюджета проектировок поступлений доходов в республиканский бюджет и источников финансирования дефицита республиканского бюджета.»;
б) в пункте 3:
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) проводит ежегодно по каждой утвержденной государственной программе Республики Алтай оценку эффективности ее реализации;»;
в подпункте «г» слова «в том числе проекты ведомственных целевых программ,» и слова «ведомственные целевые программы,» исключить;
в) в пункте 4 слова «и реестр государственной собственности Республики Алтай» исключить;
г) дополнить  пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1 Комитет по тарифам Республики Алтай при составлении проекта республиканского бюджета представляет данные об ожидаемых темпах роста тарифов на тепловую и электрическую энергию для государственных (муниципальных) учреждений Республики Алтай и населения Республики Алтай.;
д) подпункт «б» пункта 5 исключить;
е) в пункте 6:
в подпункте «е» слова «и предложения по изменению бюджетных ассигнований на реализацию утвержденных ведомственных целевых программ» исключить;
подпункт «ж» исключить.
ж) внести в приложение № 2 к указанному Порядку следующие изменения:
строку 1 исключить;
в графе «Срок осуществления» строки 5 слова «до 1 июля» заменить словами «до 5 июля»;
строку 6 изложить в следующей редакции:

	«6.
	Предоставление проекта прогнозного Плана (программы) приватизации государственного имущества Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период

	Министерство природных ресурсов, экологии и имущественных отношений Республики Алтай
	до 10 июля

	Министерство финансов Республики Алтай»;

строку 7 изложить в следующей редакции:

	«7.
	Внесение на рассмотрение проекта постановления Правительства Республики Алтай об основных направлениях налоговой политики Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Алтай
	до 20 августа
	Правительство Республики Алтай»;

строку 8 изложить в следующей редакции:

	«8.
	Внесение на рассмотрение проекта постановления Правительства Республики Алтай об основных направлениях бюджетной политики Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период
	Министерство финансов Республики Алтай
	до 20
 августа»;
	Правительство Республики Алтай»;

строку 10 изложить в следующей редакции:

	«10.
	Предоставление сведений, необходимых для расчета прогноза поступлений доходов и источников финансирования дефицита республиканского бюджета Республики Алтай на очередной финансовый год и плановый период (далее - республиканский бюджет)

	Главные администраторы доходов республиканского бюджета и главные администраторы источников финансирования дефицита республиканского бюджета, иные органы государственной власти Республики Алтай

	по запросу Министерства финансов Республики Алтай

	Министерство финансов Республики Алтай»;

строку 12 изложить в следующей редакции:

	«12.
	Предоставление сведений для расчета налогового потенциала муниципальных образований в Республике Алтай на очередной финансовый год и плановый период

	Органы местного самоуправления в Республике Алтай, исполнительные органы государственной власти Республики Алтай,  территориальные органы федеральных органов исполнительной власти (по согласованию)

	по запросу Министерства финансов Республики Алтай

	Министерство финансов Республики Алтай»;

в строке 28 после слов «каждому» дополнить словом «новому»;
в графе «Срок осуществления» строки 32 слова «с 14 сентября до 15 октября» заменить словами «с 1 августа до 1 декабря».
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай

А.В. Бердников